
Přihlaste se do 1. ročníku výtvarné soutěže: 

Textil ve výtvarných technikách 
 

Zapojte se do prvního ročníku výtvarné soutěže pořádané žáky pro žáky. Soutěž jsme pojmenovali 

Textil ve výtvarných technikách a bude probíhat za odborného dohledu žáků a učitelů Střední 

školy designu v Lysé nad Labem (SŠD) ve spolupráci s okolními ZŠ A ZUŠ. První rok soutěže si 

žáci SŠD připravili tři workshopy, ve kterých mladším spolužákům ze základních a základních 

uměleckých škol představí tvorbu Artquiltu. Výsledkem této spolupráce budou výtvarná díla, 

vytvořená na workshopech a následná společná výstava s vyhodnocením výtvarných prací 

z workshopů. 

Pravidla soutěže 

Téma prvního ročníku soutěže: Artquilt 

Komu je soutěž určena: 

- žákům ZŠ a ZUŠ v okrese Nymburk a blízkého okolí 

Kategorie soutěže: 

- 1. kategorie: žáci 1. stupně ZŠ 

- 2. kategorie: žáci 2. stupně ZŠ 

- 3. kategorie: žáci ZUŠ 

Časový harmonogram soutěže: 

31. března 2024    - Uzávěrka náboru žáků do soutěže 

19. dubna 2024    - Vyhlášení přijatých žáků do soutěže 

  6. května 2024    - 1. workshop (žáci ZUŠ) 

  7. května 2024    - 2. workshop (žáci 1. stupně ZŠ) 

20. května 2024    - 3. workshop (žáci 2. stupně ZŠ) 

  3. června - 25. června 2024   - Výstava 

17. června 2024    - Vyhlášení výsledků a předání cen 

Průběh soutěže: 

1) Nábor do soutěže (probíhá na ZŠ nebo ZUŠ) 

- Každá ZŠ nebo ZUŠ zašle do 31. března 2024 vybraná díla žáků na e-mail: urbanova 

@ogdlysa.cz, tzn. ŽÁKY MŮŽE DO SOUTĚŽE PŘIHLÁSIT POUZE ZŠ NEBO ZUŠ! 

Podmínky zaslaných prací: 

• Zasílat pouze jednu reprezentativní výtvarnou práci od každého žáka. 

• Výtvarná práce může být vytvořena jakoukoliv výtvarnou technikou. 

• Posílat pouze kvalitně naskenovaná nebo vyfocená díla elektronicky ve 

formátu JPG nebo PDF. 

• Práce musí být v názvu souboru označena celým jménem žáka, věkem, 

názvem školy a v případě ZŠ i stupněm (ST). (příklad: 

Malý_Jan_9_ZŠNová_1ST). 

- Přílohou je tabulka, do které je třeba povinné údaje vepsat a zaslat emailem. 

- E-mail je nutné zaslat spolu s podepsaným GDPR. 



2) Přijetí do soutěže komisí složenou z pedagogů a žáků Střední školy designu v Lysé nad 

Labem. 

3) Účast a vytvoření díla na workshopu (kapacita jednoho workshopu je maximálně 12 žáků). 

4)   Vyhodnocení soutěže: 

- Proběhne po řádném absolvování workshopu, tzn. vytvořením výtvarného díla v době konání 

workshopu. 

- Bude provedeno ustanovenou komisí z řad pedagogů (výtvarníků) a žáků SŠD. 

- Hodnocení bude anonymní (každé práci bude přiřazeno náhodné číslo a bude uveden věk 

soutěžícího). 

5) Zveřejnění výsledků soutěže: 

- na internetových stránkách SŠD (www.ssdlysa.cz) 

- na sociálních stránkách SŠD (Facebook a Instagram) 

- v místních regionálních listech (Listy Lysá nad Labem, Milovické ECHO) 

Adresa konání workshopů: 

Střední škola designu Lysá nad Labem, P.O. 

U Dráhy 1280, 289 22 Lysá nad Labem 

 

Adresa konání výstavy: 

Střední škola designu Lysá nad Labem, P.O. 

Stržiště 475, 289 22 Lysá nad Labem 

 

Kontakt 

Kontaktní osoby: Iveta Bílová, Lenka Švejdová, Ludmila Urbanová, e-mail: urbanova@ogdlysa.cz 

 

Podmínky soutěže: 

- Účastník souhlasí s tím, že jeho vytvořené dílo z workshopu může být využito v propagačních 

projektech a prezentacích Střední školy designu Lysá nad Labem, P.O., může být pro účely 

těchto projektů rozmnožováno a rozšiřováno, půjčováno či vystavováno a jméno účastníka 

sdělováno veřejnosti i prostřednictvím internetových a sociálních stránek. 

- Tyto výtvarné práce mohou být využity k výstavám a výzdobě prostor Střední školy designu 

Lysá nad Labem, P.O. 

- Právo využít dílo výše uvedeným způsobem se poskytuje bezúplatně. 

- Účastník se může do soutěže přihlásit pouze jednou (pouze pod jednou školou). 

- Díla vytvořená na workshopech se stávají majetkem organizátora a účastníci nemají nárok 

na jejich vrácení. 

- Vyhlašovatel není povinen vytvořené nebo zaslané dílo do soutěže vystavit či jakkoliv využít. 

- Organizátoři soutěže, tzn. pedagogové Střední školy designu Lysá nad Labem, P.O., si 

vyhrazují právo na případné změny v charakteristice a pravidlech soutěže v závislosti 

na aktuálně zjištěných skutečnostech (např. snížení či navýšení počtu kategorií nebo 

účastníků v závislosti na množství soutěžících, změnu termínu ukončení, vyhodnocení 

či vyhlášení soutěže apod.) 

- Organizátor soutěže nehradí soutěžícím žádné náklady, které jim vzniknou v souvislosti s jejich 

účastí v soutěži. 

http://www.ssdlysa.cz/
https://www.facebook.com/SSOGD
https://www.instagram.com/ssdlysa/
mailto:urbanova@ogdlysa.cz


- Účastí v soutěži a poskytnutím osobních údajů (GDPR) dává každý soutěžící (zákonný 

zástupce) souhlas organizátorovi soutěže se zpracováním osobních údajů soutěžícího 

v rozsahu, který soutěžící (zákonný zástupce) organizátorovi soutěže poskytl za účelem 

realizace soutěže a jeho účasti v soutěži. Souhlas se zpracováním osobních údajů soutěžící 

(zákonný zástupce) uděluje na dobu nezbytně nutnou pro realizaci soutěže a předání výhry. 

Soutěžící (zákonný zástupce) může souhlas se zpracováním osobních údajů kdykoliv za trvání 

soutěže odvolat, a to písemným oznámením doručeným na adresu Střední školy designu Lysá 

nad Labem, P.O. Dnem doručení takového oznámení organizátorovi soutěže přestává 

soutěžící splňovat podmínky soutěže, je ze soutěže vyloučen a ztrácí nárok na další účast 

v soutěži. 

 

Ocenění vítězů: 

Vítězové, kteří se umístí na prvním, druhém a třetím místě v každé kategorii soutěže, obdrží věcný 

dárek, který jim bude předán v prostorách výstavy na slavnostním vyhlášení výsledků soutěže.  

 


